3

[image: D:\Nasait\Герб цв без вольной части.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.09.2023
	                                                     № 532

с. Кривошеино
Томской области
О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района   от 17.11.2021 № 759 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2022-2024 годы»»
В связи с изменением объемов финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 17.11.2021 №759 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2022-2024 годы» (далее-постановление) следующие изменения:
1) В приложении к постановлению «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования 8472,42185 тыс. руб., в т. ч. по годам реализации:
2022 год – 2703,85881 тыс. руб.
2023 год – 5768,56304 тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	Всего

	По источникам финансирования:
	2703,85881
	5768,56304
	0,0
	8472,42185

	Местный бюджет
	2703,85881
	5768,56304
	0,0
	8472,42185

	Федеральный бюджет (в т.ч. субвенции, субсидии)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет (в т.ч. субвенции, субсидии)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2) В приложении к постановлению таблицу раздела «VI. Характеристика основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района                                                                              А.Н. Коломин

Алеева Л.А.
(838251) 21974

[bookmark: _GoBack]Прокуратура, ОУ-3, МКУ «Управление образования», Управление финансов, Районные вести
Приложение к постановлению
Администрации Кривошеинского района
                                                                                                                                                                                                                 от __.09.2023 №
VI. Характеристика основных мероприятий Программы
	№ п/п
	Наименование дошкольного учреждения
	Сроки исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.) всего
	В том числе за счет средств
	Содержание мероприятия

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Внебюджетных источников

	Задача 3. Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования

	Мероприятие 1. Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, укрепление материальной базы

	1
	МБДОУ «Берёзка» села Кривошеина
	2022
	 116,0
	0,0
	 0,0
	 116,0
	0,0
	Текущий ремонт

	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	Разработка ПСД на установку молниезащиты в образовательных организациях

	2022
	1019,96423
	0,0
	0,0
	1019,96423
	0,0
	Замена окон, ремонт крылец

	2022
	413,49536
	0,0
	0,0
	413,49536
	 0,0
	Установка молниезащиты

	2023
	492,58415
	 0,0
	0,0
	492,58415
	0,0
	Установка молниеотводов

	2518,718
	0,0
	0,0
	2518,718
	 0,0
	Текущий ремонт

	19,8
	0,0
	0,0
	19,8
	0,0
	Аттестация рабочих мест

	2024
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	2
	МБДОУ «Колосок» села Володина
	2022
	45,0
	 0,0
	 0,0
	45,0
	 0,0
	Текущий ремонт

	2022
	1008,39922
	 0,0
	 0,0
	1008,39922
	 0,0
	Ремонт 2-х кабинетов, ремонт туалета

	2022
	25,0
	 0,0
	 0,0
	25,0
	 0,0
	Разработка ПСД на установку молниезащиты в образовательных организациях

	2023
	385,90419
	0,0
	 0,0
	385,90419
	 0,0
	Установка молниеотводов

	845,38443
	0,0
	0,0
	845,38443
	 0,0
	Текущий ремонт

	11,0
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0
	Аттестация рабочих мест

	2024
	0,0
	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	3
	МБДОУ «Улыбка» села Пудовки
	2022
	26,0
	0,0
	 0,0
	26,0
	0,0
	Текущий ремонт

	2023
	110,3
	 0,0
	 0,0
	110,3
	 0,0
	Текущий ремонт

	4,4
	0,0
	0,0
	4,4
	0,0
	Аттестация рабочих мест

	2024
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	4
	МКУ «Управление образования»
	2023
	1380,47227
	0,0
	0,0
	1380,47227
	0,0
	Установка молниеотводов

	Итого по программе:
	2022
	2703,85881
	0,0
	 0,0
	2703,85881
	0,0

	2023
	5076,83043
	0,0
	0,0
	5768,56304
	 0,0

	2024
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	0,0

image1.jpeg